



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2021 г. № 339

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 66, от 20.05.2015 № 112, от 08.07.2015 № 159, от 29.12.2015 № 343, от 13.04.2016 № 76, от 01.06.2016 № 121, от 20.07.2016 № 165, от 14.09.2016 № 211, от 28.12.2016 № 321, от 19.07.2017 № 166, от 12.12.2017 № 348, от 26.12.2017 № 410, от 08.05.2018 № 126, от 26.06.2018 № 185, от 05.09.2018 № 256, от 03.10.2018 № 283, от 11.12.2018 № 352, от 28.12.2018 № 440, от 23.04.2019 № 116, от 29.10.2019 № 339, от 05.11.2019 № 343, от 24.12.2019 № 434, от 31.03.2020 № 60, от 17.08.2020 № 204, от 08.09.2020 № 233, от 18.11.2020 № 294, от 22.12.2020 № 355, от 16.03.2021 № 47, от 06.07.2021 № 176, от 14.09.2021 № 239, от 29.10.2021 № 296)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программа» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «8776664,25638», «8549958,65638» заменить соответственно цифрами «8832289,22618», «8605583,62618»;

в абзаце восьмом цифры «1101395,84287», «1069851,64287» заменить соответственно цифрами «1157020,81267», «1125476,61267»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 11 пункта 4 цифры «5842885,73561», «1064057,76287» заменить соответственно цифрами «5898510,70541», «1119682,73267»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «8776664,25638»;

«1101395,84287» заменить соответственно цифрами «8832289,22618», «1157020,81267»;

в графах 4, 11 строки «в том числе:» цифры «8549958,65638», «1069851,64287» заменить соответственно цифрами «8605583,62618», «1125476,61267»;

3) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 2 цифры «1340754,82939», «248015,86407» заменить соответственно цифрами «1378771,19919», «286032,23387»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «1820063,32406», «248015,86407» заменить соответственно цифрами «1858079,69386», «286032,23387»;

- в строке «Задача 2. Обеспечение деятельности учреждений в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны, в том числе:» раздела 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 цифры «1810935,18758», «247765,91108» заменить соответственно цифрами «1848951,55738», «285782,28088»;

графу 16 изложить в следующей редакции:

«обеспечение выполнения работ в соответствии с государственным заданием по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне до 85,7%;

обеспечение выполнения уставных задач по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне ГКУ РО на 100%;

увеличение доли подразделений профессиональной аварийно-спасательной службы Рязанской области и поисково-спасательной службы на воде Рязанской области, не требующих ремонта имущества, обеспеченных современным оборудованием и основными средствами, до 72,8%»;

дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«2.4	Приобретение компьютеров, периферийного, коммуникационного оборудования, программного обеспечения для электронных вычислительных машин в целях построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»	ГУ ВФТОРО	ГКУ РО	областной бюджет	38016,36980	'	'	'	'	'	'	38016,36980	'	↑	

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «1820063,32406», «248015,86407» заменить соответственно цифрами «1858079,69386», «286032,23387»;

- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы дополнить пунктом 5 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«5»	Доля приобретенных компьютеров, периферийного и коммуникационного оборудования, программного обеспечения для электронных вычислительных машин от общего объема инфраструктуры, необходимой для построения и развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»	%	-	-	-	-	-	-	-	8,4	-	-»

4) в приложении № 8 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 2 цифры «1352203,93235», «271915,90581» заменить соответственно цифрами «1369812,53235», «289524,50581»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «2191568,19282», «303460,10581» заменить соответственно цифрами «2209176,79282», «321068,70581»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Совершенствование развития института мировых судей в Рязанской области, в том числе:» цифры «1374154,33680», «210645,41114» заменить соответственно цифрами «1391762,93680», «228254,01114»;

в графах 6, 13 пункта 2.1 цифры «514052,72466», «129591,56369» заменить соответственно цифрами «531661,32466», «147200,16369»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «2191568,19282», «303460,10581» заменить соответственно цифрами «2209176,79282», «321068,70581»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «1983793,09282», «271915,90581» заменить соответственно цифрами «2001401,69282», «289524,50581».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов